РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.01.2015 г. № 9 п. Усть-Ордынский
О проведении публичных слушаний
по проекту «О внесении изменений
в правила землепользования и застройки
муниципального образования «Усть-Ордынское»
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со ст.ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 28 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 24, 28 Устава муниципального образования «Усть-Ордынское», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений вПравила землепользования и застройки муниципального образования «Усть-Ордынское», утвержденные решением думы МО Усть-Ордынское» от 30.05.2013 г. № 230 по поступившим предложениям физических лиц:
1.1. По заявлениям собственников земельных участков расположенных по адресу: п. Усть-Ордынский, садово-огородническое товарищество «Надежда» изменить территориальную зону СХ-2 (зоны занятые объектами сельскохозяйственного назначения) на территориальную зону Ж1 (зоны застройки индивидуальными жилыми домами).
1.2. По заявлению собственников земельных участков изменить территориальную зону ОД-1 (зоны делового, общественного и коммерческого назначения) на территориальную зону Ж1 (зоны застройки индивидуальными жилыми домами) для трех земельных участков по ул. Тимирязева.
2. В соответствии с ч. 13 ст. 31 Градостроительного кодекса РФ продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки.
3. Определить дату проведения публичных слушаний 30 января 2015 года в 11.00 по адресу: п. Усть-Ордынский, ул. Балтахинова, 19, актовый зал. Публичные слушания провести в течение 1 месяца со дня официального опубликования данного постановления в средствах массовой информации.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний является Комиссия по землепользованию и застройке п. Усть-Ордынский (далее комиссия по землепользованию и застройке), утвержденная постановлением главы МО «Усть-Ордынское» от 23.05.2011 г. № 101, постановлением № 686 от 30.09.2014 г. «О внесении изменений в состав комиссии по землепользованию и застройке, утвержденный постановлением главы от 23.05.2011 г. № 101.
5. Комиссии по землепользованию и застройке организовать прием предложений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Усть-Ордынское» до 29 января 2015 года по адресу: п. Усть-Ордынский, ул. Балтахинова, 19, каб. № 14, в рабочие дни с 16 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-ОрдаИнформ» не позднее 10 дней со дня его подписания.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на Харинаева Н. В., заместителя главы администрации.
9. Отменить ранее принятое постановление от 26.11.2014 г. № 820 «О проведении публичных слушаний по проекту «О Внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Усть-Ордынское».
Глава Е. Т. Бардаханов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ

-

БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ

-

ОРДЫНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.01.2015 г. № 9 п. Усть

-

Ордынский

О проведении публичных слушаний

по проекту «

О внесении изменений

в правила землепользования и застройки

муниципального образования «Усть

-

Ордынское»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и

законных интересов правообладателей земельных участков и объектов к

апитального

строительства, в соответствии со ст.ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, ст.ст. 14, 28 Федерального закона РФ №131

-

ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

т.ст. 24, 28

Устава муниципального образования «Усть

-

Ордынское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений вПравила

землепользования и застройки муниципального образования «Усть

-

Ордынское»,

утвержденные решением думы МО Усть

-

Ордынское» от 30.05.2013 г. № 230 по

поступившим предложениям физических лиц:

1.1. По заявлениям собственников земельных участков расположенных по адресу: п. Усть

-

Ордынский, садово

-

огородническое товарищество «Надежда» изменить территориальную

зону СХ

-

2 (

зоны занятые объектами сельскохозяйственного назначения) на

территориальную зону Ж1 (зоны застройки индивидуальными жилыми домами).

1.2. По заявлению собственников земельных участков изменить территориальную зону

ОД

-

1 (зоны делового, общественного и коммер

ческого назначения) на территориальную

зону Ж1 (зоны застройки индивидуальными жилыми домами) для трех земельных

участков по ул. Тимирязева.

2.

В соответствии с ч. 13 ст. 31 Градостроительного кодекса РФ продолжительность

публичных слушаний по проекту правил

землепользования и застройки составляет

не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования проекта о

внесении изменений в правила землепользования и застройки.

3.

Определить дату проведения публичных слушаний 30 января 2015 года в 11.00 по

адресу:

п. Усть

-

Ордынский, ул. Балтахинова, 19, актовый зал. Публичные

слушания провести в течение 1 месяца со дня официального опубликования

данного постановления в средствах массовой информации.

4.

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слуша

ний

является Комиссия по землепользованию и застройке п. Усть

-

Ордынский (далее